אל לו לחשוש פן יכולע לו אם יתלונן. יש לשתפו בכל החלטה טיפולית ולתת לו הסבר לפני כל פעולה רפואית ואחרת, כמו לקיחת דמים, צילומים, הורדות ורחצה. אין להכניס קטטר לשלפוחית השתן, לחבר אינפוזיה ולנקוט בכל התערבות ללא הסכמתו של המטופל, למרות שאין צורך בחתימתו או בהסכמת אפותרופוס.

בשנת 1996 (תשנ"ו) נחקק חוק זכויות החולה, שנועד להבטיח את זכות החולים לקבל טיפול רפואי הולם ולהגן על כבודם ופרטיותם. לפני שנתייחס ללשון החוק ולפרשנותו מנקודת מבטו של המטופל המבוגר, יש לשאול אם יש בכלל צורך בחוק. האם זכויותיו של המטופל אינן ברורות? מסתבר כי התשובה היא שלילית. המטופלים המבוגרים ובני-משפחותיהם אינם מודעים לזכויותיהם ואינם עומדים עליהן.

*הרפואה*, 133, 180–183.
- היינק, י. (1998). הכשרות הרפואית משפטית של החולה השטיוני להתקין צוואה: חוות הדעת הרפואית. *הרפואה*, 134, 476–481.
- זוננבליק, מ., גרץ, ל., רווה, ד., שטינברג, א. וינון, ע. (2003). אפידמיולוגיה של טיפולים תומכי חיים במחלקות פנימיות. *הרפואה*, 142, 650–654.
- חוק זכויות החולה (התשנ"ו-1996), פרק ד', פסקה 13. קבלת הסכמה מודעת.
- יאל, א. ורוזין, א. (1998). מחשבות על הטיפול בקשישים החולים במחלות לא אונקולוגיות בשלב הסופני. *גרונטולוגיה*, כ"ה, 141–147.
- יאל, א. (2004). *הזקן הטיעודי – שלבי הירידה התפקודית, ההתמודדות והטיפול*. ירושלים: אשל – האגודה לתכנון ולפיתוח שירותים למען הזקן.